令和５年１２月２２日

環境科学部 学校推薦型選抜Ⅱ志願者 各位

長崎大学総合生産科学域事務部

学務課 環境学務係

令和６年度長崎大学環境科学部学校推薦型選抜Ⅱについて（通知）

このことについて，下記のとおり通知します。

当日は本学の入学試験受験票（各自Ａ４サイズでカラー印刷：書き込み不可），大学共通テスト受験

票を持参のうえ来学してください。

記

１．試 験 日   令和６年１月２６日（金）

２．集 合 時 刻  ８時４５分（試験開始時刻３０分前まで）に所定の場所に集合して

ください（８時００分から入室可能）。

なお，集合時間に遅れた場合，特別な事情がない限り，面接試験の

受験を認めません。

３．試験開始時刻  ９時１５分

４．集 合 場 所  試験前日に環境科学部玄関に掲示

      ５．そ の 他  (1) 試験前日の１３時～１７時までに，集合場所の確認など試験会

場の下見を必ず行ってください。ただし，試験室への入室はで

きません。

(2) 試験当日は，環境科学部玄関及び集合場所入口に掲示する配置

図及び座席表を確認のうえ，入室してください。

(3) 試験室に入室する際は，携帯電話・スマートフォン・ウェアラ

ブル端末・電子辞書・ICレコーダー・イヤホン・音楽プレーヤ

ー等の電子機器類の電源を切り，試験終了までかばん等に入れ

ておき，身に付けないこと。

(4) 面接の順番によっては待機時間が長時間に及ぶ可能性がありま

す。待機時間中の参考書等の閲覧及び水分補給は認めます。

連絡先

〒852－8521長崎市文教町 1－14

長崎大学総合生産科学域事務部

学務課 環境学務係

電話 095－819－2715